obtinuerint, omnino spectent, & pertineant, ac spectare
& pertinere, illaque post eorum obitum eisdem Eccle-
siis, Monasteriis, & beneficiis, etiam si in Romana Curia
& procul ab illis decesserint, vel ad illa nunquam acces-
serint, etiam si antea Ecclesiarum & Monasteriorum re-
gimini cesserint vel beneficia huiusmodi renuntiae-
rent eo ipso applicata, & incorporata sint, & esse cen-
scatur. Ita, quod liceat illis defunctis in eisdem Ecclesiis,
Monasteriis, & beneficiis successoribus, ac Ecclesiarum,
& Monasteriorum, huiusmodi Capitulis, & Conuenti-
bus respectu illa propria auctoritate libere apprehende-
re, ac eorum Ecclesiis, & Sacristiis applicare, & incorpo-
rare: ac quæcunque donationes, ac relicta, & legata, testa-
menta, & codicilli, & aliæ ultimæ voluntates, seu spolia
desuper contra præsentis Constitutionis nostræ teno-
rem quomodolibet pro tempore facta, quo ad præmis-
sa nulla, & inutilida nulliusque roboris, & momenti exi-
stant: & personis, etiam Ecclesiasticis, seu locis, etiæ piis,
aut Ecclesiasticis aliis quibuscunq; in quarum, seu quo-
rum favore pro tempore facta fuerint minime suffragé-
tur, nec per ea eisdem personis, seu locis vel aliis Eccle-
siis huiusmodi aliquod ius in rebus predictis, vel ad illas
acquiri possit. Quin immo res sacras, ac alia bona præ-
dicta quocunque nomine, vel titulo pro tempore deti-
nentes ad illa Ecclesiis, Monasteriis, ac beneficiis per de-
functos quomodolibet acquisitis, ut prefertur iuxta
præsentium tenorē realiter, & cū effectu restituendū, &
consignandū, quibusvis dispositionibns de illis in con-
trarium quomodolibet factis minime attentis, omnino
teneantur, & ad id per censuras & poenas, etiam furti, &
sacrilegij, ac alia iuris, & factis remedia oportuna cogi,

MOTVS

& compelli possint, & debeant. Et insuper ne deinceps
contingat insolertia spoliorū Cameræ Apostolicæ Col-
lectorum, vel subcollectorum aliquas Ecclesiæ, nec ho-
num quenquam damno, & iniuria affici, nec cui-
quam de cætero vertatur in dubium, que res haben-
dæ sint nomine spolijs, simili modo statuimus, decerni-
mus, & declaramus, quod quæcunque scandala, cathe-
dræ, arcæ, & etiam ligneæ, vel lapideæ, etiam Marmoreæ
Mensæ, & Tabulæ, ac quæcunque dolia, seu Vasa vinaria
vacua, & alia similia supelleclilia domestica per quosvis
præsbyteros, seu clericos ab humanis pro tempore dece-
dentes, tempore eorum obitus in Ecclesiæ seu eorum
Domibus Ecclesiæ earundem, vel alibi vbius loco-
rum relicta, etiam si ex fructibus, & prouentibus bene-
ficiorum, quæ, dum viuerent, obtinebant, acquisita fue-
rint, sub spoliorum appellatione minime veniant, nec
pro spolis vñmodo reputari possint, Præterea quod
nullum spolium Cameræ præsatæ fieri, nec quicquam
a quibusvis spoliorum Cameræ huiusmodi Collectoris
bus, vel Subcollectoribus exigi possit per obitum illius
qui, dum viueret, vnum vel plura beneficia Ecclesiasticæ
obtinuerit, cuius, vel quorū insimul fructus, redditus
& prouentus, Triginta ducatorum auri de Camera se-
cundum communem æstimationem valorem Annuū
non excesserint: aut qui pensiones Annas super quibusvis
fructibus Ecclesiasticis usque ad dictum valorē
Annuatim perceperit: dummodo tamen is se ab omni
illicita negociatione, & a sacris Canonibus prohibita
abstinuerit. Ita quod si quis dictorum Collectorum ali-
quid ex bonis quorumvis defunctorum, qui similia be-
neficia obtinuerint, seu similes pensiones perceperint,
prætextu

p̄textu spoliorum eiusdem Cameræ percipere, aut alias
 cōtra præsentes nostras literas, attentare præsumperit,
 ad totalem honorū per eum perceptorū restitutionem
 teneatur: ac ad id via iuris, etiam per similes censuras, &
 poenas cogi, & compelli possit & debeat. Districtus in-
 habentes quibusvis Cameræ præfatæ spoliorum Colle-
 ctionib' nūc, & pro tépore existētibus, ne sub indigna-
 tionis nostræ, & priuationis eorū officiorū poena in or-
 namētis, & paramētis, ac Vasis, Libris præfato cultui di-
 uino dicatis, ac aliis rebus sacris, nec nō suppellectilibus
 præfatis quomodolibet se intromittant, nec in eorum
 inuentariis tanquā spolia redigant seu describant: sed
 ornamenti, & paramenti, nec nō vasa, & libros aliaque
 dñno cultui dicata huiusmodi Ecclesijs, Monasterijs,
 Capellis, & aliis beneficiis huiusmodi, eorūq; Rectorib',
 & aliis præfatis libere dimittant, & cōsignent, ac cōsig-
 nari faciat cū effectu. Ac suppellectilia prædicta in locis,
 vbi cōstiterint, relinquāt. Ac decernētes, sic in prænissis
 omnibus, & singulis per quoscunque Iudices, & Com-
 missarios, quavis auctoritate fungētes sublata eis, & co-
 rum cuilibet quavis aliter iudicandi, & interpretandi fa-
 cultate, & auctoritate iudicari, & diffiniri debere ac irri-
 tum, & inane quicquid secus super iis a quoquam qua-
 vis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit atten-
 tari. Quo circa dilectis filiis Curiæ causarum Cameræ
 Apostolicæ generali auditori, & singulis locorum ordi-
 nariis, ac maiorem dignitatem post Pontificalem in vni-
 versis Ecclesijs Cathedralibus, & Metropolitan. pro té-
 pore obtinentibus per Apostolica scripta, Motu simili-
 mādamus, quatenus ip̄si, vel duo aut vnu eorū præsen-
 tes literas, & in eis contenta quæcunque, vbi, & quādo

MOTVS

opus fuerit, ac quotiens pro parte quorumcunque in
præmissis interesse habentium, ut præfertur, fuerint re-
quisiti sulleniter publicantes, eisane in præmissis effi-
caciis defensionis præsidio assistentes, faciant auto-
ritate nostra præsentes literas, & in eis contenta quæ-
cunque firmiter obseruari. Ac singulos, quos literæ ipse
concernunt, illis pacifice gaudere. Non permittentes eos
desuper quomodolibet indebitate molestari. Cōtradicto-
res auctoritate nostra appellatione postposita compen-
cendo. Non obstantibus Apostolicis, ac in Provinziali-
bus, & Synodalibus Conciliis æditis Generalibus, vel
specialibus Constitutionibus & ordinationibus, nec nō
Ecclesiæ, & Monasteriorum huiusmodi iuramento
confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia ro-
boratis, statutis, & consuetudinibus, facultatibus testan-
di, aliisque priuilegiis, indultis, & literis Apostolicis, qui-
busuis concessis approbatis, & innouatis etiam si de illis
eorumque totis tenoribus specialis, & expressa mentio
facienda esset, illorum tenores pro sufficienter expressis
habentes illis in reliquis in suo robore permanentibus,
cæterisque cōtrariis quibuscumque. Volumus autē quod,
si aliquis ex Patriarchis, Episcopis, Abbatibus, seu Com-
mendatariis, & aliis beneficiatis præfatis pluribus Ec-
clesiis, seu Monasteriis, pro tempore simul, vel successive
præfuerit, seu plura beneficia obtinuerit, ornamenta, &
paramenta, ac res & bona prædicta ad illa omnia habita-
ratione fructuum, & téporis, quo eadem beneficia pos-
sedit, omnino pertineant, & proportionabiliter inter ea
diuidantur: quodq; præsentes literæ in Câcellaria nostra
Apostolica, & Acie Campi Floraæ de more publicentur,
& inter Constitutiones perpetuo valituras describâtur.

Et

Et quia difficile foret presentes ad singula queq; loca defiri, volumus, & etiam declaramus earum Transumptis etiam impressis manu Notarii publici subscriptis, & sigillo alicuius Praelati, vel alterius personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ sigillatis, eadem prorsus fides in iudicio, & extra adhibetur, que eisdem presentibus adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ. Nulli ergo omnino hominum licet hanc paginam nostræ ordinatio- nis, statuti, decreti, declarationis, inhibitionis, mandati, & voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contrarie. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignatione omnipotentis Dei, ac beatorū Petri, & Pauli Apostolorum eius se nouerit incursum. Datum Romæ apud sanctum Petrum, Anno Incarnationis Dominicæ Millesimo Quingentesimo Sexagesimo septimo. Tertio Kal. Septembbris, Pontificatus Nostri Anno Secundo.

Cæ. Glorierius.

H. Cumyn.

Pro Domino Summista Ludouicus Ripa.

Registrata apud Cæsarem Secretarium:

Anno a Nativitate Domini Millesimo quingentesimo sexagesimo Septimo, Indictione Decima, Die vero decima octaua mensis Septembbris, Pont. Sanctiss. in Christo patris, & Dñi nři Dñi Pij Diuina prouidentia Papæ V. Anno secundo Retroscripte literæ apost affixe, & publicatae fuerunt in Cancellaria Apostolica, & ad illius valvas, & in Acie Capituli Floræ, ut est moris, dimisis ibidē presentibus literis per aliquātulū tēporis spatiū affixis, & deinde amotis per me Iulium Parinū, & Bartholomæū Sotocasam prælibati Sanctiss. D.N. Papæ Curs.

Christianus de Monte Magister Curs.

MOTVS
TEBREVE SANCTISSIMI
Domini Nostri Pij Papæ Quinti.
Super declaratione Ordinū Mendicantium.

CEPI V S PAPA V. Ad perpetuam rei
memoriam.

ROMANVS Pontifex, tam vniuersalis Chri-
stianæ, quam singularum eius Religionum præ-
cipuus defensor, omnibus illarum in commodiis pro sui
pastoralis officij debito libenter occurrit, & eorum in-
demnitatí salubribus, iuxta temporum, morumq; ex-
gentiam, declarationibus & alijs remedii consulere so-
let opportunis. Sane licet dilecti filij Omníum Mendicá-
tium ordinum fratres a contributione Seminarij Cleri-
corum in qualibet ciuitate iuxta eisdem Concilij for-
mam erigendi per Tridentini Concilij decreta eximan-
tur: Nosque inter alia eisdem Mendicantium Ordinum
fratribus concessa priuilegia eos, & eorum quemlibet ti
a Seminarij huiusmodi cōtributione, quā subsidio quo-
modolibet, nec non decimis quibuscunq;, & certis alijs
oneribus apostolica auctoritate simuliter exemerimus, &
liberauerimus, eosque ad illorum omniū cōtributionem
nullo vñquā tempore cogi & cōpelli posse decreuerimus:
Cum tame, sicut non sine animi nostri molestia nuper
aceperimus, nōnulli locorū ordinarij, & forsan in Provin-
cialibus Conciliis, eo forsan sub prætextu, quod ordi-
num Mendicantium fratres huiusmodi bona stabilia ex
indulto seu dispensatione apostolica retinere possunt, &
propterea Mendicantes re vera nō sint, eos ad Seminarij,
subsidijs, Decimarū & aliorū onerum huiusmodi cōtri-
butio.

butionem cogere forsan præsumperunt, & indies præsumunt in graue ipsorum ordinum grauamen, & præjudicium non modicū. Nos animo reuolentes eos ex fructibus honorū huiusmodi varias Reipublicæ Christianæ vtilitates afferre, cum ex ipsis variis Magistros & Doctores manu teneant, ex quorum Doctrina ipso-rum fratres Nouitij erudit postmodū effecti, gregē Dominicum prædicationibus suis, consiliis, confessionib⁹, orationibus, aliisq; innumeris pietatis operibus iuuent, & pascant: eorumque domos non minus, immo magis quam ea, quæ per Ordinarios erecta sunt, Seminaria vocari posse, & propterea Mendicantium nomen amittere nullo modo debere. Volentes idcirco omnē dubitandi materiali amputare, onines & singulos Mendicantium ordinum fratres hīmōi, ac eorum singulos a quibusuis ex communicationis, suspensionis, & interdicti, aliisq; ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis a iure, vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodo dolibet innodati existunt, ad effectum præsentiu duntaxat consequendum. harum serie absoluentes, & absolutos fore censentes, nec non quarumcunq; litium, & causarū corā quibusuis iudicibus, & vbi cunque quoniodolibet pendentiū status, & merita, nominaque & cognomina iudicum, & colligantiu, nec non quoruncunque priuilegiorum, indultorum, exemptionum, & immunitatum corundē ordinum Mendicantiū fratribus hacētē nus quomodolibet concessorum, tenores præsentibus pro expressis habētes, lites quoque, & causas prefatas, ut præfertur, pēdentes, ad Nos harū serie auocantes, illasq; penitus extinguentes, & colligantibus hīmōi perpetuū super præmissis silentiū imponentes. Motu proprio non

MOTVS

ad ipsorum fratrum, vel alicuius eorum nobis super
hoc oblatæ petitionis instantiam, sed ex certa nostra
scientia, ac de apostolicæ potestatis plenitudine omnes
& singulos quatuor Mendicantium ordinum. scilicet Sancti
Dominici, & Sancti Francisci, ac Eremitarum Sancti
Augustini, nec non Carmelitarum, & quos etiam recen-
seri volumus Seruerum Beatæ Mariæ nominibus com-
prehensos fratres, eorumque domos, Monasteria, & loca
etiam si in communi propria bona tam mobilia, quam
immobilia, & stabilia, ac alia quæcunque possederint
Mendicantium vocabulo, & omnibus, & singulis Men-
dicantium priuilegiis eis quomodolibet concessis, uti
posse, & debere, nec super præmissis ullo unquam tem-
pore molestari posse, auctoritate apostolica per præsen-
tes statuimus, & declaramus: ac tam Concilij Tridéntini,
quæ omnia, & singula alia decreta, statuta, ordinationes,
priuilegia, & iura de Mendicatibus loquentia ad omnes,
& singulos ordines præfatos, eorumque domos, & lo-
ca, etiam propria bona, in communi tamen, retinentes,
extendimus, & ampliamus. illaque de illis loqui etiam
auctoritate præfata per easdem præsentes declaramus.
Ac insuper eisdem Ordinariis, & quibusvis aliis tam ec-
clesiasticis, quam sacerdotalibus, quauis auctoritate fungé-
tibus, in virtute sanctæ obedientiæ, & aliis arbitrio no-
stro moderandis pœnis similiter per præsentes manda-
mus, ut si quid per eos tamen nostro, quæ prædecessoris no-
stri temporibus, tam ratione Seminarij, subsidij, & decima-
rii, quam aliorum onerū huiusmodi exactum fuit, id to-
tum eisdem fratribus, omni mora, & dilatione postposi-
tis, restituat, districtius inhibentes eisdem locorū Ordina-
riis, ceterisq; personis tamen ecclesiasticis, quæ sacerdotalibus,
qua-

quavis auctoritate fungentibus, & cuiusvis dignitatis, gradus, & conditionis existentibus, ne eisdem Mendicantū ordinum fratres præfatos, bona huiusmodi retinentes quouis prætextu super Seminarij, subsidij, & decimaru contributione molestare, inquietare, vel perturbare audeant, vel præsumant. Decernentes quoque, præsentes litteras nullo vñquam tempore de subreptionis, vel obreptionis vitio, aut intentionis nostræ, vel quopiam alio defectu notari, vel impugnari nullatenus posse, minusue sub quibusvis similium, vel dissimilium gratiarum reuocationibus, modificationibus, limitationibus, restrictionibus, & aliis contrariis dispositionibus, tā per Nos, quam etiam successores nostros quomodolibet, ac cum quibusvis etiam derogatoriū derogatoriis, aliisque efficacioribus, & insolitis clausulis, irritantibusque decretis pro tempore factis, & faciendis, quorumcunque tenorū existant includi: sed illis non obstantibus in suis robore & efficacia persistere, & quoties illæ emanabunt, toties in pristinum statum restitutas, repositas, & plenarie redintegratas, etiam sub Datum, etiam per ipsos eligenda de nouo concessas esse, & ita incommutabilis voluntatis, & intentionis nostræ esse: & ad hoc, vt perpetua firmitate subsistat, vim validi & efficacis contractus inter Sedē Apostolicā, & præfatorū ordinum Mendicantium huiusmodi fratres habere debere. Sicque per quoscunq; Iudices, & Commissarios quavis auctoritate fungentes, etiam causarū Palatiij Apostolici Auditores, ac S.R.E. Cardi. sublata eis, & eorū cuiilibet, quavis aliter iudicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, iudicari debere: irritū quoq;, & inane, quicquid secus super his a quoquā quavis auctoritate scien-

MOTVS

ter, vel ignoranter contigerit attentari. Quo circa dilectis filiis Curiæ causarum Cameræ Apostolicæ generali Auditori, nec non quarumcunque tam Cathedralium, quam Collegiarum ecclesiarum Decanis, Præpositis, Archipresbyteris, Archidiaconis, Thesaurariis, & quibus uis alii in eisdem ecclesiis dignitates obtinentibus, vblibet, & in quibuscunq; Regionibus, terris, & locis existentibus per præsentes Motu simili mandamus, quatenus ipsi, & eoru quilibet per se vel alium, seu alios præsentes literas, & in eis contēta quæcunque, vbi, & quando opus fuerit, ac quoties pro parte dictorum fratribus, vel alicuius eorū fuerint requisiti solenniter publicatæ, eisque in præmissis efficacis defensionis præsidio assidentes, faciant auctoritate nostra eosdem fratres, & eoru singulos præmissis omnibus pacifice frui, & gaudere, non perniittentes eos, vel eorum quempiam super illis quo in modolibet indebite molestari. Cōtradictores quo sibi, & rebelles per sententias, censuras, & poenas ecclesiasticas, aliaq; opportuna juris & facti remedia appellatione postposita compescēdo. Et nihilominus legitimis super his habendis seruatis processibus, sententias, censuras, & poenas ipsas etiā aggrauando, inuocato etiā ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachij secularis. Nō obstan. fœl. recor. Bonifacij Papæ viij. prædecessoris nostri de una, & Concilij generalis de duabus dietis, dūmodo ultra tres dietas quis vigore præsentium ad iudicium non extrahatur, & aliis apostolicis, nec nō in Prouincialibus, & Synodalibus Cōcilii editis specialibus vel generalib; constitution. & ordination. ac quibusuis etiā iuramento confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia robora tis statutis, & cōsuetudinibus, priuilegiis quoq; indultis,

& li-

& litteris apostolicis sub quibuscunq; tenoribus, & formis, ac cum quibusuis etiam derogatoriarum derogatoriis, aliisq; efficacioribus, & insolitis clausulis, irritantibusque, & aliis decretis in genere, vel in specie, etiam motu simili, & ex certa scientia, ac apostolicæ potestatis plenitude, ac alias quomodolibet, etiam cōfistorialiter cōcessis, approbatis cōfirmatis, & sēpius innouatis. Quibus omnibus etiam si de illis, illorūq; totis tenoribus specialis, specifica, & expressa mētio, seu aliqua alia exquisita forma ad hoc seruanda foret, tenores huiusmodi, ac si de verbo ad verbū nihil penitus omisso, & forma in illis tradita obseruata inserti forent, præsentibus pro expressis habētes, illis alias in suo robore permanuris, hac vice duntaxat specialiter, & expresse derogamus, contrariis quibuscunq;, aut si aliquibus cōiuniter, vel diuisini ab apostolica sit sede indultum, quod interdici, suspendi, vel excommunicari non possint, per literas apostolicas nō facientes plenā & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi. Volumus autē quod præsentū transumptis manu alicuius Notarij publici subscriptis, aut alicuius prælati, vel in dignitate ecclesiastica constituti, si gillo munitis, eadē prorsus fides adhibeatur, quæ eidem præsentibus adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostense. Quodque cædem præsentes in valuis Cancellariæ apostolicæ, & Basilicæ Principis Apostolorum de Urbe, nec non in acie Campi Floræ per aliquæ ex Cursoribus nostris publicentur, & inter Extrauagantes cōstitutiones perpetuo valituras cōscribantur, ac postquam publicatæ fuerint, plenam, & indubiam fidem faciant: nec non omnes & singulos illas concernentes perinde ligent, ac si essent personaliter intimatæ.

M O T V S

Datum Romæ apud Sanctum Petrum, sub annulo Pif.
catoris, Die prima Octobris, M.D. LXVII. Pontificatus
nostrum anno secundo.

Ioan. Alfonſ. Naldi.

A. Calorius.

Canno a Natiuitate Domini Millesimo quingentesimo, Sexagesimo septimo, Indictione decima, Die vero decima sexta mensis Octobris Pontificatus sanctissimi in Christo patris, & Domini nostri Pij diuina prouidentia Papæ V. Anno eius secundo, Retroscriptæ litteræ in forma brevis affixæ, & publicatæ fuerunt in retroscriptis locis, ut moris est, per me Alexandrum Astancollū præfati Sanctissimi D.N.Papæ Cursorem.

Idem Cursor.

Philibertus Chappius Magister Curf.

NO S. Ludouicus miseratione diuina S. Rom. Ecclesi. præsbyter Cardinalis Simonetta nuncupatus, tituli Sanctæ Anastasie, Viceprotector fratrum ordinis Minoris Con. S. Francisci omnibus, & singulis præsens litterarum Apostolicarum concessionis, declarationis, confirmationis, & voluntatis Sanctissimi D. Pij diuina prouidentia Papæ V. in favorem Mendicantium, impressum transumptū visuris, lectruris pariter & audituris, notum facimus, & in verbo veritatis attestamur, qualiter cum supradictis originalibus Apostolicis litteris, quas non cassas, non abolitas, nec in aliqua sui parte suspectas vidimus, & cum præmisso transumpto auscultauimus, concordat. In quorum omnium fidem, & testi nonium ad instantiam R. P. E. Magistri Antonij Posij a Monte Cilicino ord. Minor. Con. Procuratoris in curia, has presentes

sentes nostras attestationis litteras etiam imprimi, & no-
stri soliti sigilli (quo in similibus vniuersitatem) impressione
communiri, & per Notarium infra scriptum subscribi fe-
cimus. Actum & datum Romae, in aedibus nostris, An-
no a Nativitate Domini, M.D.LXVIII. Indictione deci-
ma, Die vero iij. Aprilis, Pontificatus eiusdem Sanctissi-
mo. Pij Papae V. Anno Tertio.

EDICTVM SVPER DENVN- tiatione Clericorum, ac bireto Doctorum.

Iacobus Miseratione divina (et Sanctæ)
Mariæ in Cosmedin Sanctæ Romanæ) Vic. Gener.
Ecclesiæ præsbyter Cardinalis Sabellus)
Sanctissimi Domini nostri Papæ.)

CV M alias ex auctoritate S.D.N. Papæ Viuæ vo-
cis oraculo nobis concessa, quia difficile est propter
multitudinem eorum qui in urbem ex diuersis parti-
bus conuenire solent, Clericos a laicis internoscere:
Præcepimus omnibus, & singulis clericis in sacris or-
dinibus constitutis aliisque beneficia Ecclesiastica, e-
tiam simplicia obtinere, qui in Rom. Cur. morantur, ut
infra decem dies tunc proximos, & eis, qui postea ad eā-
dem Urbem venturi erant a die eorum aduentus numie-
ran. deberent, in Curia nostra se sistere, & nomine, cogno-
men, patriam, ordines, & beneficia profiteri, literasq; ut
vocant dimissorias ostendere. Qui autem eo gradu, & co-
ditione aliquæ, vel hospitiij, vel famulatus, aliaue causa
domi haberent, vel essent in futurū habituri, illo de eadē
no-

MOTVS

nostra lege præmonito , ad prænarratum tempus, & ad eandem nostram Curiam deferre tenerentur , prout in nostris desuper confessis literis sub dat. die xx. Mensis Octobris, 1566. datis latius continetur: Et ne ij, qui ad almani Vrbem prædictam successive venient, & venerunt de eisdem nostris literis aliquā valeant ignorantia allegare: Ideo iterum de nouo eadē auctoritate iubemus omnes & singulos clericos in sacris ordinibus constitutos aliosq; beneficia ecclesiastica etiā simplicia obtinere in R.O.Cu.comniiorantes, qui præmissa in nostris litteris cōtenta nō obseruarunt, ad decē dies ab harum litterarū promulgatione, eos autē qui posthac eandē Vrbem sunt ingressuri a die eorū aduentus numerandos se in Curia nostra præfata, vt præfertur, sūstere, & nomen , cognomen, patriam, ordines, & beneficia profiteri, litterasque dimissoriales ostendere: Qui autē aliquē ex prædictis clericis, hospitiij, vel famulatus, aliae, causa domi habēt, seu in futurū sunt habituri, illo de nostra hac lege præmonito, ad præstitutū tempus ad eandem Curiam nostram deferre. Alioquin, qui præmissa non adimpleuerint, viginti quinque aureorum, & carceris , aliae poena arbitrio nostro irroganda punientur.

¶ Et quia vsu, & experientia cōpertum est laicos qui clericis vestibus vti cōsueuerunt, & vtuntur a clericis non posse internosci, quia leui, & modica differentia in bireti gestatione vtuntur. ¶ Eisdem auctoritate commissione, & mandato, & viuę vocis oraculo nouissime nobis factō, monemus eosdē oēs laicos eisq; propterea præcipimus, & mādamus, vt infra decem dierani spatiū a publicatione præsentiu cōputan. biretum rotundum cum suis plīcis quo omnes laici vtūtur deferant, Et qui

præ-

præmissa non adimpleuerint, vestium omnium, & in-
dumentorum amissionem, nec non quinquaginta scu-
torum auri, & carceris, aliaue arbitrio nostro imponen-
pœna incurrat: volumus autem, & decernim⁹, ut his no-
stris literis in locis solitis publicatis, & affixis, ita eorum
quoscumque arctet executio, perinde ac si personaliter
vnicuiq; intimatæ forent. In quorum fidem, &c. Dat.
Romæ in ædibus nostris, die 30. Octobris. 1567.

Alfonsum Binarinus Vicegerens.

Simon Gugneittus Not.

C V L L A S. D. N. D. P I I D I V I N A
na prouidentia Papæ, V. Super declaratio-
ne assignationum portionum Vica-
riis in vniione Beneficio-
rum facien.

C P I V S Episcopus Seruus Seruorum Dei,
Ad perpetuam rei memoriam.

AD exequendum Pastoralis officij debitum, vigi-
lantibus studiis intendentes, ad ea per quæ Cathé-
dralum Collegiarum, aliarumque Ecclesiarum, nec nō
Monasteriorum, beneficiorum, seu Collegiorum, ac alio-
rum piorum locorum prospere profectui, diuinique cul-
tis augmento, & opportuanæ congruæque sustentationi
parochialium ecclesiarum eisdem vnitarum statui fœli-
citer dirigendo, & personarum in illis curam animarum
exercentium utilitati recta ratione, & prouida moder-
tione consuli, & salubriter prouideri valeat, libenter in-
terponimus nostræ sollicitudinis partes. Hinc est quod
nos, ad quorum aures (quod non sine animi nostri mo-
lestia referimus) peruenit nonnullos ex venerabilibus
fratribus.

MOTVS

fratribus nostris Patriarchis, Archiepiscopis, & Episcopis in deputandis Vicariis, ac in assignatione portionum Vicariis perpetuis parochialium dictis ecclesiis, Monasteriis, Beneficiis, Collegiis, vel locis piis perpetuo vnitarum ex Cōcilio Tridentino facienda, ita modum excessisse, ut parū, aut nihil ex fructibus, redditibus, & prouentibus parochialium ecclesiarum sic vniarum ecclesiis, Monasteriis, Beneficiis, Collegiis alijsue locis piis remanserit, ob idq; multæ ortæ sint super hoc cōtrouersie circa interpretationes decreti dīcti Concilij. Nos ad eas tollendas animum intendentes, considerantesque vniiones ipsas ideo a prædecessoribus nostris factas esse, vt ex redditibus & emolumenis beneficiorū vniatorum Ecclesiis, Monasteriis, Collegiis, Beneficiis, & locis piis, quibus illa vniuntur, facilius onera eisdem incumbentia supportentur, & propitius a Ministris Ecclesiasticis in eisdem divina officia celebrentur, Hospitalitas seruetur, aliaque charitatis opera exerceantur, ac etiam vt nihilominus cura animarum dictarum parochialium laudabiliter exerceatur: Motu proprio, & ex certa nostra scientia auctoritate apostolica h̄c nostra perpetuo validura constitutione statuimus, & ordinamus, ac declaramus, quemadmodum etiam de ipsis Concilij mente fuisse colligimus, Patriarchas, Archiepiscopos, & Episcopos præfatos in assignatione portionis ipsis Vicariis perpetuis ex prædicto Concilio iporum Prælatorum arbitrio facienda ita se continere, & arbitrari debere, vt non maior centum, nec minor quinquaginta Scutorum annuorum summa computatis omnibus etiam incertis emolumenis, & alijs obuentionibus communiter percipi solitis eis omnino assignetur: nisi Vicariis temporariis solitum fuisse plus assignari sive in quantitate, aut

quota fructuum, pecuniaque numerata, fundo, seu alia restabilis portio huiusmodi constituatur, cuiuscunque valoris parochialis ecclesia vnta fuerit, & habita etiam ratione redditum, & onerum loci, cui parochialis ipsa vnta fuerit, ita quod portiones ultra, vel infra dictas summas Scutorum centum, & Scutorum quinquaginta haec tenus assignatæ, vel in posterum forsitan assignandæ quoad excessum, & defectum huiusmodi nullius roboris, & momenti existant, & ad summas prædictas reductæ & auctæ respectivæ censeantur, nisi tamen valor annuus ipsius parochialis vnitæ habita ratione (ut præfertur) minor sit quinquaginta scutis, quo casu portio assignata, vel assignanda Vicario perpetuo non debet excedere summam annuam valoris dictæ parochialis, sed sufficiat quod omnes fructus eius duntaxat attribuantur ipsi Vicario perpetuo. Et quoniam iniquum esset, eos, qui commodis priuantur, eadem onera, quæ prius sustinebant, debere susserre. Volumus, & statuimus quod Ecclesiæ, Monasteria, Collegia, Beneficia, & pia loca huiusmodi, in quorum parochialibus ecclesiis vnitis contingat Vicarias prædictas erigi pro quantitatibus fructuum ipsis Vicariis perpetuis assignatorum, ad solutionem quindenniorum, quam nobis & Cameræ Apostolicæ soluunt, ultra non teneantur, sed eis detractio fiat ad ratam certorum quæ de fructibus dictarum parochialium percipiuntur. Ita tamè quod vicarij perpetui, qui pro tempore deputabuntur, teneantur accipere a Sede Apostolica nouâ prouisione suæ deputationis, & Soluere Annatâ pro portione fructuum, redditum, & prouentuum certorum sibi assignata, & expedire literas apostolicas, nec alias ad possessionem dictarum

Vica-

MOTVS

Vicariarum perpetuarum, & seruitium earundem parochialium admitti possint, nisi soluta Annata, & expeditis literis apostolicis nouæ prouisionis, ut præfertur. Alioquin integrum Quindennium solui debere: nec Vicarij prædicti antea tuta conscientia fructus percipere possint. Volumus insuper & ita mandamus, quod dicti Vicarij perpetui non ad liberam ordinariorū electionē sed ad nominationē illorū, in quorū ecclesiis vnitis ponētur, cum ipsorū ordinariorū, seu eorum Vicariorū prævio examine approbatione deputentur. Et si dicta parochiales vnitæ erunt Monasteriis Regularium Mendicantium, possint a Superioribus dictorum Monasteriorum nominari ex ipsis Mendicantibus: quos si ordinarij prævio examine per se, aut eorum Vicarios faciendo idoneos ad curam animarum exercēdam inuenient, & ita pro idoneis approbauerint, teneantur in Vicarios ad nutum tamen superiorum suorum amouibiles depitare. Idemque etiam seruetur in Regularibus Monachis tantum, dummodo in ea parochiali, in qua unus ex eis Monachis fuerit seruata forma prædicta Vicarius deputatus, habitent cum eo saltem quatuor alij ex dictis Monachis. Sicque per quoscunque Iudices quavis auctoritate fungentes, sublata eis, & eorum cuilibet quouis aliter iudicandi, & interpretandi potestate, iudicari, & interpretari debere. Nec non irritum, & inane decernimus quicquid secus a quoquam quavis auctoritate attentatū forsitan est haec tenus, vel imposterum contigerit attenti. Non obstantibus Constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, cæterisque contrariis quibuscunque Volumus autem quod præsentes literæ in Cancellaria nostra apostolica, & ad Valvas Principis Apostolorum

de Vrbe de more publicentur, & inter Constitutiones
perpetuo valituras describantur. Et quia difficile foret
eas ad singula quæque loca deferri, quod earum tran-
sumptis etiam impressis manu alicuius Notarij subscri-
ptis, & figillo alicuius prælati munitis eadem prorsus fi-
des adhibetur, quæ præsentibus adhiberetur, si forent
exhibitæ, vel ostensæ. Nulli ergo omnino hominum li-
ceat hanc paginam nostræ ordinationis, declarationis,
statuti, mandati, decreti, & voluntatis infringere, vel ei
ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare
præsumperit indignatione omnipotentis Dei, ac Bea-
torum Petri & Pauli apostolorum eius se nouerit incur-
suram. Datum Romæ apud Sanctū Petrum Anno in-
carnationis Dominicæ, 1567. kal. Nouembris, Pontifi-
catus Nostri Anno Secundo.

Cæ. Glorierius.

H. Cumyn.

¶ Anno a Nativitate Domini nostri Iesu Christi, 1567.
Indictione decima, Die vero decima quinta mensis No-
vembribus Pontificatus Sanctissimi in Christo Patris, &
D. N. D. Pij diuina prouidentia Papæ Quinti anno eius
Secundo, Retroscriptæ literæ Apostolicæ affixæ, & pu-
blicatæ fuerunt ad valvas Basilicæ Principis apostolo-
rum de Vrbe & Cancellariæ apostolice ibidem dimissis
copiis affixis per nos Ioan. Andraeam Rogerium, & An-
tonium Clerici Curores Apostolicos.

Ioannes Guerardi Magister Curs.

Registrata apud Cæsarem Secretarium.

B V L L A S. D. N. P I I P A P A E V.
super prohibitione agitationis Taurorū & Ferarū, &
annullatione votorum & iuramentorum super eisdē
pro tempore interpositorum.

K

C P I V S-

MOTVS

QUIVS Episcopus Seruus servitorum Dei,
Ad perpetuam rei Memoriā.

DE SALVTE gregis Dominici nostræ Curia
divina dispensatione crediti , prout ex debito Pa-
storali officij altringimur, sollicite cogitantes , fideles
cunctos gregis eiusdem ab imminentibus corporum pe-
riculis etiam animarum pernicie perpetuo arcere stude-
mus. Sane licet detestabilis duellorum usus a diabolo in-
troducedus , vt cruentia corporum morte animarum et
perniciem lucretur, ex decreto Concilij Tridentini pro-
hibitus fuerit : Nihilominus adhue in plerisq; Ciuitati-
bus & aliis locis, quāplurimi ad ostentationem virium
suarum & audaciæ in publicis priuatisque spectaculis,
cum Tauris, & aliis feris bestiis congregari non cessant:
vnde etiam hominum mortes, membrorum mutilatio-
nes, animarumque pericula frequenter oriuntur. Nos ig-
tur considerantes hæc spectacula, vbi Tauri, & Feræ in
circo vel foro agitantur, a pietate, & Charitate Christia-
na aliena esse, ac volentes hæc cruentatrupiaque demo-
num & non hominum spectacula aboleri, & animarum
saluti quantum cum Deo possumus prouidere : Omni-
bus & singulis Principibus Christianis quacunque tam
ecclesiastica, quam mundana, etiam Imperiali, Regia, vd
quavis alia dignitate fulgentibus, quovis nomine nun-
cupentur, vel quibusvis Cōmunitatibus & Rebus publi-
cis, hac perpetuo nostra constitutione valitura sub ex-
communicatiōnis, & anathematis poenis ipso facto in-
currentis, prohibemus & interdicimus, ne in suis Pro-
uinciis, Ciuitatibus, Terris, Oppidis, & locis, huiusmodi
spectacula, vbi Taurorum aliarumque ferarum bestiarū
agitationes exercentur, fieri permittant. Militibus quoq;
cæterisq;

cæterisque aliis personis, ne cum Tauris & aliis bestiis
in præfatis spectaculis, ipsi tam pedestres, quā equestris
congregi audeant, interdicimus. Quod si quis eorum ibi
mortuus fuerit ecclesiastica careat sepultura. Clericis
quoque tam Regularibus, quam Secularibus beneficia
ecclesiastica obtinentibus, vel in Sacris Ordinibus con-
stitutis sub excommunicationis pœna, ne eisdem specta-
culis interset, simuliter prohibemus. Omnesque obliga-
tiones, iuramenta & vota, a quibusvis personis, Vniuer-
sitate vel Collegio de huiusmodi Taurorum agitatione
etiam, ut ipsi falso arbitrantur, in honorem Sancto-
rum, seu quarumuis ecclesiasticarum sollemnitatum, &
& festivitatum (quæ diuinis laudibus, spiritualibus gau-
diis, piisque operibus, non huiusmodi ludis celebra-
ri, & honorari debent) hactenus factas, & facta, seu
in futurum fienda, quæ & quas omnino prohibemus
cassamus & annullamus: ac pro cassis, nullis, & irritis ha-
beri perpetuo decernimus, atque declaramus. Mådamus
autem omnibus Principibus, Comitibus, & Baronibus
S.R.E. feudatariis, sub pœna priuationis feudorum, quæ
ab ipsa Ecclesia Romana obtinent: Reliquos vero Prin-
cipes Christianos, & Terrarum dominos prædictos hor-
tamur in domino, & in virtute sanctæ obedientiæ må-
damus, vt pro diuini nominis reverentia & honore, pre-
missa omnia in suis dominiis, ac Terris huiusmodi
exactissime seruari faciant, vberimam ab ipso Deo
mercedem tam boni operis recepturi: Ac vniuersis
venerabilibus Fratribus Patriarchis, Primatibus, Archie-
piscopis, & Episcopis, aliisque locorum Ordinariis in
virtutæ Sanctæ obedientiæ, sub obtestatione diuini
iudicij, & in ternuntatione maledictionis æternæ,

MOTVS

quatenus in Ciuitatibus, & diœc. propriis præsentes no
stras literas sufficienter publicari faciat, & præmissa etiā
sub poenis, & censuris ecclesiasticis obseruari procurēt.
Non ostantibus quibusvis constitutionibus, & ordina
tionibus Apostolicis, ac exemptionibus, priuilegiis, in
dultis, facultatibus, & literis Apostolicis, quibusvis per
sonis cuiuscunque qualitatis & cōditionis existentibus,
sub quibuscunque tenoribus, & formis, ac cum quibus
uis etiam derogatoriarum derogatoriis, aliisque effica
cioribus, & insolitis clausulis, nec nō irritantibus, & alii
decretis in genere, vel in specie, etiam Motu Proprio, ac
alias quomodolibet concessis, approbatis, & innouatis.
Quibus, illorum tenores præsentibus pro expressis ha
bentes, specialiter, & expresse derogamus, ceterisq; con
trariis quibuscunque. Volumus autem, quod præsentes
literæ in Cancellaria nostra Apostolica, & in acie Cam
pi Flore de more publicentur, & inter cōstitutiones per
petuo valituras describantur: & earum trasumptis etiam
impressis, manu alicuius Notarij publici subscriptis, &
& sigillo, alicuius Prælati munitis eadem prorsus fides
vbiq; adhibetur: quæ eisdem præsentibus adhiberetur,
si forent exhibitæ vel ostensæ. Nulli ergo omnino ho
minum liceat hanc paginam nostrę prohibitionis, inter
dicti, cassationis, annullationis, decreti, declarationis,
mandati, hortationis, derogationis, & voluntatis infrin
gere, vel ei ausa temerario contraire. Si quis autem hoc
attentare præsumperit, indignationem omnipotentis
Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorū eius se no
uerit incursum. Datum Romę apud Sanctum Petrum
anno incarnationis Dñicæ, 1567. kal. Nouemb. Pont.
Nostrī Anno. II. Cæ. Glorie. H. Cumyn.
¶ Anno

¶ Anno a Natiuitate Domini Millesimo quingentesimo sexagesimo septimo, indictione decima, Die vero decima quinta mensis Nouembris, Pontificatus Sanctissimi D.N.D.Pij diuina prouidentia Papæ V. Anno eius secundo, Retroscriptæ litteræ Apostolicæ affixæ, & publicatæ fuerunt ad Valvas Cancellariæ Apostolicæ, & in acie Campi Floræ ibidem dimissis copiis affixis per nos Antonium Clerici, & Ioan. Andream Rogerium præfati Sanct. D.N. Papæ Cursores. Ioan. Guerard' M. Curs.

Registrata apud Cæsarem Secretarium.

TMOTVS PROPRIVS S.D.N.
Pij Papæ V. Auocationis ad se, & successores suos Ro.pont. quartūcunq; causarū confidentiarū, tam motarū, & pendentiarū, quam in futurum quomodolibet mouendarum.

PIVS PAPA V.

MO^oTV proprio, &c. Licet fœl. recor. Pius Papa iij. prædecessor noster postquam certam simonia eæ prauitatis speciem beneficiorum, confidentiam vocatam, quæ etiam in Rom. Cur. atque adeo in sacrum Venerabilium fratrum nostrorum, tunc suorū S. R. E. Cardinalium collegiū quasi per cuniculos irrepserat, ac nonnullos ex ipsis fratribus nimia quadā facultate, seu potius importunis amicorū familiariūq; præcib' adductos, beneficia in cōfidentiā hmoī recepisse, & tūc fr: quēter recipere intellexerat, hancq; illicitā beneficentiaē exercēdæ, seu amicitiae colendæ viam a tanto saltē collegio

MOTVS

prorsus eliminare cupiens, eosdem fratres in suo consilio secreto non semel admonuerat, huic aliena beneficia custodiendi modo ne assuescerent, neve illa hoc pacto reciperen, sed sic recepta dimitterent: cumque ad aures suas peruenisset, eorum aliquos nionitionis humus modi, immo potius suinet oblitos ea, quæ custodienda receperant, beneficia nondum tamen dimisisse: & insuper illos, & nonnullos alios etiam Patriarchas, Archieps copos, & alios Episcopos, Ecclesiæ, Monasteria, dignitates, & alia beneficia in eorum fauorem resignata, cessa, vel alias dimissa acceptasse, illaque in titulum commendam, vel administrationem, aut alias auctoritate Apostolica cōcessa, quandoq; in resignantiū vel cedentium, seu etiā aliorum fauore cepisse, vel alias dimisisse, ac sibi propterea fructus Ecclesiariū, Monasteriorū, Dignitatum, & aliorū beneficiorum huiusmodi in toto, vel in parte, ac regressus siue accessus & ingressus ad Ecclesiæ, Monasteria, & beneficia huiusmodi sibi reseruari procurasse, & obtinuisse (ad hoc videlicet, ut cōfidentes sic, decimatum apostolicarum, vel cōmunis dicti Collegij, & annatae, aliorumq; iurum dictæ Cameræ debitorū solutionem eluderent) & alia tunc expressa cessisse in animarū suarum periculum, & perniciosum exemplū. His & aliis tunc expressis occurtere volens, per suas sub plumbo expeditas litteras, Ecclesiæ, & Monasteria, ac beneficia huiusmodi ipso iure a die receptionis eorum vacuisse, & vacare, ac fructuū reseruationes, vt præmittitur, factas, ac regressus, siue accessus, & ingressus cōcessos huiusmodi cessasse, & cessare, ac extinctos esse: & alia similiter tunc expressa decreuerit, & declarauerit, cū inhibitionis, & decreti, ac aliis clausulis etiam tunc expressis, prout in ipsis litteris.

litteris plenius cōtinetur. Tamen pro eo quod ipse P̄f̄s
 prædecessor sibi ipsi, & successoribus suis p̄missorum,
 & in eisdem litteris contentorum cognitionem, & di-
 starum litterarū executionem, prout debebat, nō reser-
 uauit: cum vt plurimum iste confidentia inter S.R.E.
 Cardinales, & Archiepiscopos, Episcopos, & alios poté-
 tes viros sint, & inferiores iudices ad eos, pro eorū digni-
 tatis, gradibus, vel officiis, aut potentia, respectum ha-
 bentis, ac etiam quia nullus est, qui contra eos se instiga-
 torem, aut accusatorem ostendere, aut propalare velit in
 iustitia desuper exhibenda, & ministranda, ac præfatis
 Pij prædecessoris litteris exequendis se negligentes aut
 morosos reddunt. Quo fit, vt ad aures nostras, non sine
 animu nostri displicentia peruenit, vt nōnulli sacros Ca-
 nones, seu litteras Pij prædecessoris huiusmodi parui-
 pendentes non vereantur in animarum suarum perni-
 ciem ecclesiás, etiā Cathedrales & Metropolitanas, Mo-
 nastry, Frioratus, & alia beneficia secularia, & regularia
 in cōfidentiā (quā simoniaca prauitatē sapere nō igno-
 rant) acceptare & retinere, seu illa in vim assertorū regres-
 sum, siue accessuum & ingressuum sic, vt præfertur eis
 cōcessorum, & effectum, vt aiunt, fortiorū consequi &
 habere velle: nos qui post nostrā ad summi Apostola-
 tus apicem divina fauente clementia assumptionem in-
 ter alias nobis immunitates curas, hoc præcipue & maxi-
 me cordi habuimus, prout habemus, hīmōi confidentias
 de medio tollere, & in sua pertinacia circa hīmōi ecclē-
 siarū, monasteriorū & beneficiorū detentionem, seu af-
 fectionē persistētes, nisi resipiscant, debitiss nobis visis
 pœnis plectere, ac vnicuiq;, put ex nostro vniuersali &
 pastorali officio tenemur, in his iustitiā ministrare, & ne-

M O T V S

abusus, vel potius delictum huiusmodi vltierius fidelium
animas illaqueatas tenendo, progrediatur, omni debito,
& celeri remedio prouidere volentes, Motu simili,
&c. Ac ex nostra certa scientia, & de apostolice potesta-
tis plenitudine, præmissorum omnium cognitionem, &
litterarum prædictarum executionem nobis, & successo-
ribus nostris Rom. Pont. canonice intrantibus reserua-
tes, prout harum serie reseruamus, omnes, & singulas co-
fidentiarum humismodi contra quoscunque etiam eius-
de S. R. E. Cardinales, Archiepiscopos, Episcopos, & alios
quoscunque, coram quibuscunque iudicibus, etiam
ad hoc specialiter delegatis, etiam sacri Palatij Apostoli-
ci causarum Auditoribus, ac S. R. E. Cardinalibus, mo-
tas & pendentes, in eisdem statu & terminis, in quibus
reperiuntur: ac etiam alias quascunque sumilium con-
fidentiarum causarum, contra supradictos & alios quo-
scunque de cætero mouendas, seu ad nos quomodo libet
deferendas, per nos summarie, simpliciter, & de plano,
sine strepitu & figura iudicij, sola facti veritate inspecta,
etiam per viam Inquisitionis, seu ex nostro officio, au-
alias, prout nobis expedire videbitur, procedendo, au-
diendas, cognoscendas, decidendas, fineque debito ter-
minandas, & totaliter exequendas, ad nos auocamus,
decisionique & terminationi per nos super illis facien-
dæ (appellatione quacunque, etiam alias de iure admissibili
si reiecta, & postposita) standum ac acquiescendum, &
omnino parendum & obediendū fore statuimus, &
ordinamus: sicque meritis & volūtatis nostræ incomuta-
bilis esse dicimus, decernimus, & declaramus: certifican-
tes, prout certificam, & attestamur omnibus & singulis
supradictis, in ipsis causis eos in eoru prætensis iuribus,

&

& alii quæ coram nobis dicere, & allegare, seu prætentare voluerint, audiendo iustitiam, ut par est, nos ministrare paratos existere, non obstantibus præmissis, & quibusvis constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac Cancellariæ Apostolicæ Regulis in contrarium quomodolibet æditis, cæterisque contrariis quibusunque: volentes solā nostrā, per placet, signaturam sufficere, & ubiq; in iudicio fidem facere, quacunq; regula cōtraria non obstante. Et vt præmissa ad supradictorū & aliorum, quorum interest, notitiam deuenire possint, præsentem nostrum Motum proprium per vnum ex nostris Cursoribus in Basilicæ Principis Apostolorum de Urbe, & Cancellariæ Apostolicæ valuis, illius copia imbi affixa, vt moris est, publicari mandamus. Quę omnes supradictos periude arētent, ac si eis ipse Motus proprii personaliter intimatus fuisset.

Placet Motu proprio. M.

CANNO a Natiuitate Domini, 1568, Indictione xj.
Die vero quinta mensis Ianuarij, Pontificatus Sanctiss. in Christo patris D. & D.N. Pi: diuina prouidentia Papæ V. Anno secundo suprascriptæ litteræ affixæ, & publicatae fuerant in locis suprascriptis per me Stephanū de Olea S.D.N. Papæ Cursorem.

Andreas de Grafsis Not. a S.D.N. specialiter
deputatus.

Franciscus Sotto casa Mag. Curs.

CBULLA S. D. N. PII DIVINA PROVI-
dentia Papæ V. Relaxationis prohibitionis de non
admittendis Resignationibus per Ordinarios, cum
modificationibus.

K , PIVS

MOTVS

PIVS Episcopus seruus seruorum Dei,
Ad perpetuam rei memoriam.

Q VANTA Ecclesiæ Dei incommoda omni té-
pore attulerit, & nunc quotidie magis afferat mi-
nistrorum in eam ingressio vitiosa, iam late perspiciant,
& cum mœrore expendant Præsules omnes & pastores,
quando hæc pernicies cæterarum omnium maxima, tā
multas orbis Ecclesiæ impie violarit. Quia vero hoc ma-
lum cum in cæteris frequens, tum maxime in beneficio-
rum, & officiorum ecclesiasticorum dimissione admitti
tur, nemini molestum esse debet, quod pridem de repri-
mendis quotidianis fraudibus, quæ hac in frequentio-
res internoscuntur, certam aliquam rationem tandem
initiū officij nostri partes in prohibēda omnibus inte-
rim resignationum hmoi receptione paulo seuerius in-
terposuerimus, onine sq; beneficiorū interim resignan-
dorū dispositiones, quæ fierent, in irritū reuocauerimus,
ac etiam decreuerimus nullū per eas in illis ius, neq; titu-
lū, vel coloratum, tam in petitorio, quam in possessione
ipsis prouisis tribuere: quin etiam eos ad illa deinceps ob-
tinenda perpetuo in habiles fore: collatores vero alias in
illorū dispositione etiam tanquā deuolutionis iure sele
interponere nō posse: sed de eis vt vere vacantibus, siue
per Romanum Pontificem, siue alios collatorū eorum
superiores, vti præuentū esset, libere prouideri. Nūc
autē intendentes institutū hoc nostrū, quo sanctuarū
Domini cupimus illibatū auctore Donino persequi, ac
simil quācum in nobis est cauere, ne resignationes ipse
dehinc pro cuiusq; arbitrio, nullisque vel certe leuius
causis passim, & temere admittantur. Prohibitionē, & a-
lia prædicta, ac cætera omnia nostris super his litteris

con-

contenta eatenus relaxamus, vt posthac Episcopi, & aliij facultatem habentes eorum duntaxat resignationes recipere, & admittere possint, qui aut senio confecti, aut valetudinarij, aut corpore impediti, vel vitiati, aut criminibus obnoxii, censurisq; ecclesiasticis irretiti, aut nequeunt, aut nō debent ecclesiæ, vel beneficio inferire: seu qui vñū aliud, vel plurabenesicia obtinuerint, vel quos ad aliud contigerit promoueri: Religionē quoque ingressu r: vel matrimonium contracturi, si statim postea id re ipsa exequantur: denique cum quid ex aliis casibus acciderit, qui constitutione fœlicis recordationis Innocentij Papæ iii. de dimittendis cathedralibus ecclesiis, ædita continentur. Qui etiā ob capitales iniurias nequeunt, vel non audent in loco beneficij residere securi: sed nec horuni vihus sacro ordini emancipatus, nisi religionem ingressurus, valeat vlo modo beneficū, vel officium ecclesiasticum resignare, nisi alii unde ei sit, quo in vita possit commode sustentari. Ad hæc beneficiorum, & officiorū permutations admittere, quæ canonicis sanctiōnibus, & apostolicis constitutionibus permittuntur. Cauent autem Episcopi, & aliij prædicti itemq; omnes electores, præsentatores, & patronitam ecclesiastici, quā laici quicunque sint, ne verbo quidem, aut ntru vel signo futuri in huiusmodi beneficiis, & officiis successores ab ipsis resignatibus, aut aliis eorū significatione vel hortatu designentur, aut de his assumēdis promissio inter eos, vel etiam intentio qualisconque intercedat. Ceterum præcipimus, atque interdicimus, ne ipsi Episcopi, aut aliij collatores de beneficiis & officiis resignandis prædictis, aut suis, aut dimittentiū consanguineis, affinibus, vel familiaribus etiam per fallacem circuitum

multi-

MOTVS

multiplicatarum in extraneos collationum , audeant prouidere : quod si secus , ac etiam quicquid præter vel contra formam prædictorum fuerit a quocunque temere attentatum,id totum ex nunc vires , & effectum decernimus non habere. Qui vero contra fecerint, ut in eo, quo deliquerint, puniantur, a beneficiorum, & officiorū collatione, nec non electione, præsentatione, confirmatione, & institutione, prout cuique competierit, tādiu suspensi remaneant, donec remissionem a Romano Pontifice meruerint obtinere: & qui talia beneficia seu officia receperint, eos prædictis penitus volumus subiace re. Et nihilominus in eos, qui sic suspensi conferre, elige re, præsentare, confirmare, vel instituere ausi fuerint, ex communicationis quo ad personas, quo vero ad capitulo, & conuentus adiunis suspensionis sententias ipso facto promulgamus: quibus etiam nullus alius quam ipse Romanus Pontifex, siue absolutionis, siue relaxatio nis gratiā (excepto mortis articulo) valeat impertiri. Prohibitione, & literis nostris prædictis nihilominus in ceteris omnibus perpetuo valiturs. Nō obstatibus quibus cunque priuilegiis, indulgentiis, & litteris apostolicis generalibus, & specialibus quibuscumq; Episcopis, & aliis superioribus, ac inferioribus ecclesiarum prælatis, necnō Ecclesiis, Monasteriis, Capitulis, Conuentibus, Collegiis & Vniuersitatibus eorumque, & aliis personis etiā Regia & Imperiali maiestate præditis sub quacunque verborum forma, & conceptione concessis , per quæ effe ctus præsentium impediri posset quomodocumq; vel dif ferri, etiā si de eis ipsorumq; totis tenorib^o ad verbum, ac de propriis nominib^o eorū, nec nō Ecclesiis, Monasteriis, locis ordinibus, & dignitatibus quib^o nec non cau sis

sis propter quas illa concessa sunt, specialem, & expressam præsentibus fieri oporteret mentionem. Cæterum iubemus easdem præsentes ad valvas Basilicæ Principis Apostolorum de Vrbe, & in Acie Campi Floræ publicari, & earum Exempla affigi: volumusque eas sic publicatas omnes & singulos perinde afficere, & obligare, ac si illis ipsis fuissent singulariter intimatae: Exemplis quoque prædictis etiam impressis, manuque Notarii publici, & sigillo prælati ecclesiastici vel eius curiæ obsignatis, eandem prorsus fidè adhiberi, que ipsis præsentibus, si forent exhibitæ vel ostensæ. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ relaxationis, præcepti, interdicti, decreti, promulgationis, iussionis, & voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contrarie. Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem omnipotentis Dei, ac beatorum Petri & Pauli Apostolorum eius se nouerit incursum. Datum Romæ apud Sanctum Petruin, Anno incarnationis Dñicæ. 1568.
Kal. Aprilis, Pontificatus Nostri Anno Tertio.

Cæsar Glorierius.

H. Cumyn.

¶ Anno a Nativitate Domini Millesimo Quingentesimo Sexagesimo octavo: Indictione vndecima. Die vero decima mensis Aprilis, Pontificatus sanctissimi in Christo patris, & D. N. D. Pij diuina prouidentia Papæ Quinti Anno tertio, retroscriptæ literæ Apostolicæ affixæ, & publicatæ fuerunt ad valvas Basilicæ Principis Apostolorum de Vrbe, & in acie Campi Floræ dimissis Ibidem eorundem exemplis affixis per nos Iulium Parinum, & Ioan. Andraeanum Pannizzani prælibati Sanctissimi D. N. Papæ Cursores.

Bartholomeus Sotto casa Magister Cursorum.

Registrata apud Cæsarem Secretarium.

MOTVS
TBVLLA S.D.N.PII DIVINA
prouidentia Papæ Quinti, Super deponē-
dis fructibus, & distributionibus beneficio-
rum ecclesiasticorum lite pendente.

¶ P I V S Episcopus Seruus Seruorum Dei,
Ad perpetuam rei memoriam.

C O R D I nobis est lites minuere, & a laboribus
subditos, maxime personas ecclesiasticas diuino
cultui deditas, relevare: Sane cum (sicut accepimus) in
plerisq; Cathedralibus, & Collegiatis Ecclesiis earum
constitutionibus, & statutis etiam a Sede apostolica ap-
probatis, & confirmatis cautū sit, quod occurrentibus li-
tibus, & cōtrouersiis inter prouisos de dignitatibus of-
ficiis, canonicatibus, & præbendis, portionibus, & præ-
stitioniis, ceterisq; beneficiis ecclesiasticis qualitercūq;
qualificatis, tā ordinaria, quā apostolica auctoritate, tam
super illorū prouisione, seu institutione, aut possessio-
ne, quam illorum idoneitate, & habilitate, aut alias ex
quauis causa, & eorundem dignitates, canonicatus, &
præbendas, ceteraq; beneficia ecclesiastica prædicta ad-
missione, & receptione, & capitulum, & canonicos, ceter-
asq; capitulares personas ad quos admissio, & recep-
tum de iure, quam ex consuetudine spectat, & pertinet,
aut etiam alias personas ecclesiasticas asserentes benefi-
cia prædicta ad se de iure spectare, ipsi sic prouisi interum
beneficiorum huiusmodi fructus, ac distributiones non
percipient, sed capitulum, & canonici illas vel in suos
usus, & utilitatem conuertendas, seu restituendas ei, cui
de iure restituendē erunt, recipient, prout in dictis cōsti-
tutionibus & statutis seu cōsuetudinibus cōtinetur, quo
factum

factum est. Ut lites huiusmodi immortales efficiantur,
 nec earum optatus finis videri possit. Hinc est quod nos
 hac nostra perpetuo valitura constitutione auctoritate
 apostolica statuimus, atq; decernimus, quod fructus, red
 ditus, & preuentus, ac distributiones, ceteraque emolu-
 metra, quae vigore constitutionū, & statutorū predicto-
 rū a capitulo, & canonicis recipienda (ut præmittitur)
 erant, amplius non ab eisdem capitulo, & canonicis reci-
 piatur, sed penes personā fide, & facultatibus idoneā per
 iudicē, corā quo causæ huiusmodi pendere repertæ fu-
 rint, eligendā & nominandā deponantur, restituēda ei,
 cui de iure postea restituēda fuerint. Sicq; per quoscūq;
 indices, & commissarios quauis auctoritate fungentes
 in quauis instantia iudicari debere, sublata eis, & eorum
 cuilibet quauis aliter indicandi, & interpretandi faculta-
 te. Irritum quoque, & inane decernimus, si secus super
 his a quoquam quauis auctoritate scienter, vel ignoran-
 ter contigerit attentari. Non obstantibus præmissis, ac
 quibusuis apostolicis, nec non in prouincialibus, & Sy-
 nodalibus Conciliis æditis generalibus, vel specialibus
 constitutionibus, & ordinationibus, & quarumuis ecclie
 stiarum predicatoruni etiam iuramento, confirmatione
 apostolica, vel quauis alia firmitate roboratis statutis, &
 consuetudinibus etiam immemorabilibus, priuilegiis
 quoque, indultis & literis apostolicis illis, eorumque ca-
 pitulis, & Superioribus per quoscunque Rom. Pôfices
 predecessores nostros, ac nos, & Sedem apostolicam sub
 quibuscūq; tenoribus, & formis, ac cù quibusuis etiam
 derogatoriū derogatorijs, alijsq; efficacioribus, & in-
 solitis clausulis, nec nō irritatib⁹, & aliis decretis etiā mo-
 tu proprio, & ex certa scientia, ac quauis etiam Imperiali

vel

MOTVS

vel regali consideratione, vel instantia, & alias quoniodolibet concessis approbatis, & innouatis. Quibus omnibus (etiam si pro illorum sufficienti derogatione specialis, specifica, individua, & expressa, non autem per clausulas generales idem importates mentio, seu quemque alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc seruanda foret, perinde ac si tenores huiusmodi de verbo ad verbum nihil penitus onusso inserti, & forma in illis tradita obseruata foret, pro sufficiéter expressis habentes) specialiter, & expresse derogamus, contrariis quibuscumque. Volumus autem, quod præsentium transumptis manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo alicuius personæ in dignitate ecclesiastica constitutæ munitis eademi prorsus fides in iudicio, & extra adhibetur, quæ præsentibus adhiberetur, si foret exhibitæ, vel ostensæ. Quodque literæ ipse Cameræ, & Cancelleriæ apostolicarum, & audientiæ causarū Palatiæ Apostolici valuis, & in acie Campi Floræ dimissis inibi copiis publicatæ, affixæ omnes ita affiant, & arcent, ac si illis personaliter intimatæ fuissent. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrorū statuti, decreti, derogationis, volūtatis infringere, vel ei ausu temerario contrarie. Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem omnipotentis Dei, ac beatorū Petri & pauli apostolorū eius se nouerit incursum. Datū Romæ apud sanctum Petrum, anno Incarnationis Dominicæ Millesimo Quingentesimo Sexagesimo octauo, Tertio kal. April. Pontificatus Nostri Anno Tertio.

Cæs. Glorierius.

P. Episcop. Summiss.

H. Cumyn.

Registrata apud Cæsarem Secretarium.

¶ Anno

¶ Anno a Natiuitate Domini, 15 & 8. Indictione vnde-
cima, Die vero secunda mensis Iunij, Pontificatus San-
ctiss. in Christo Patris, & D.N.D.Pij divina prouidetia
Papæ V. Anno tertio retroscriptæ litteræ Apostolicæ af-
fixæ, & publicatæ fuerunt ad valvas Camerae, & Cancel-
lariae Apostolicarū, & audiétiae causarum Palatij aposto-
lici, ac in acie Cāpi Floræ, dimissis in omnibus locis præ-
fatis earundē retroscriptarum litterarū copiis affixis, per
nos Iulium Parinum, & Ioannem Bornotum prælibati
Sanctissimi Domini nostri Papæ Curores.

Ioan. Freile Magister Curs.

S A N C T I S S . D . N . D . P I I P A P A E V . C O N-
stitutio, De proprietate sublata Fratribus ordinis Mi-
norum Conuentualium, & de ambitu officiorum.

P I V S Episcopus seruus seruorum Dei,
Ad perpetuam rei memoriam.

A D extirpandos cupitæ proprietatis abusus, sum-
mum bonum in frugifera religione fratru Mino-
rum Conuentualium nuncupatorum peruerentes, si-
mulque frangendam pessimam corruptelam, quæ de ad-
ministrationibus, & officiis huius ordinis per gratiā , &
fortes consequendis, perperam inoleuit, De nobis attri-
butæ potestatis plenitudine, omnes & singulos fratres
prædictos, etiam si Magistri Generales, Prouintiales, Cu-
stodes, & alij quicunq; sint, priuato rerum, bonorumq;
omniū immobilium, & se mouentium dominio , vsu,
usufructu, possessione, & proprietate, quoqu; per eos
modo acquisitis, & ad ipsos obuētis, perpetuo priuam^o,

L dicta-

MOTVS

dictaq; possessione amouemus, & amotos nuntiamus,
illbq; omnia & singula, in communes suarū cuiusq; do-
morū, & prædictæ Religionis vsus conuertenda conce-
dimus. Ac omnia, & quæcunq; priuilegia, dispesationes,
licentias, permissiones, & indulta, eis, & ipsorum singu-
lis super his, ac domibus, cellis, hortis, pecuniis, aliisq; re-
bus, etiam causa senij, infirmitatis, parentum subuentio-
nis congerendæ sororibus dotis, & cuiusque alterius pij
officii intuitu, habendis, retinendis, & fruendis, etiam
per quoscumque Romanos Pontifices prædecessores no-
stros, ac nos & Sedem apostolicā, etiā Motu proprio, &
ex certa scientia concessa, confirmata, & innouata, qui
buscunque concepta formulis, ac clausulis, & decretis
suffulta(quorum omnium tenores præsentibus habe-
mus pro expressis) specialiter & expresse reuocamus. Vo-
lumusque illa omnia & singula vires, & effectum, de ce-
tero non habere. Et nihilominus mandamus Magistri,
& Superioribus omnibus in virtute sanctæ obedientie,
vt rerum, & bonorum omnium prædictorum possesso-
nem, nomine domorū, & locorum suorum capiant, vt
illa illorumq; fructus in communes omniū vsus con-
uertantur, Statuentes vt deinceps nullus omnino fra-
trum dicti ordinis, siue priuatus, siue Custos, siue Pro-
uincialis, siue Generalis Magistri officio fungens, etiam
prætextu huiusmodi priuilegorum, dispensationū, per-
missionum, & indultorum, seu inueteratæ consuetudi-
nis voto repugnantis, aut quacunq; alia causa, proprii
quicquam, aut priuatum habeat, sed omnia ubiq; com-
munia, & indiuisa omnibus religiosis esse: Quin etiā Ma-
gistri, Custodes, & Guardiani vitam cum fratribus suis
comunē ducere debeant, in refectorio semper comedat,